
 

Determinazione n. 42 / 2020 

Candidatura di Gorizia a Capitale europea del volontariato 2022 

 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che 
 
 la Capitale europea del volontariato è stata istituita nel 2013 e il suo obiettivo primario è rivolto 
direttamente alle istituzioni, affinché riconoscano pienamente il volontariato per il suo valore e il suo impatto 
sulle persone, sulle comunità e sulla società intera e creino le condizioni per il suo sviluppo.  

 il processo di candidatura e’ gestito dal Centre for European Volunteering  (CEV) 

il Comune di Gorizia ha deciso di candidarsi a Capitale europea del volontariato per l’anno 2022, 
proponendo un modello di collaborazione transfrontaliera con le citte di Nova Gorica e Šempeter-Vrtojba e 
che vedrà il coinvolgimento del Centro di servizio per il volontariato regionale. 

il GECT GO collabora al processo di candidatura in quanto con il progetto si vuole portare 
all'attenzione dell'Europa quanto si sta facendo per il terzo settore anche grazie al GECT GO stesso e alla 
natura transfrontaliera della collaborazione, così come parallelamente sta avvenendo per la Capitale europea 
della cultura, che diventa il punto di forza del progetto. 

 

Rilevato pertanto che, ai fini della finalizzazione della candidatura e’ necessario il pagamento della 
quota di adesione di € 500,00 

  

Visti 

la deliberazione dell’Assemblea del GECT GO dd. 19/12/2018 “Approvazione del Bilancio preventivo 
annuale 2019 e pluriennale 2019-2021” con la quale è stato approvato il bilancio previsionale del GECT GO 
per gli anni 2019-2021 e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria;  

la deliberazione dell’Assemblea n. 4/2019 dd. 16/12/2019 con la quale è stato autorizzato l’esercizio 
provvisorio ai sensi dell’art. 17 c. 4  del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT GO;  

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 
del GECT GO - “Compiti del Direttore ” del 27 novembre 2015; 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto della candidatura di Gorizia a Capitale europea 

del volontariato per l’anno 2022, in adesione al bando del CEV -  Centre for European Volunteering   

2. che per la suddetta adesione e’ necessario il pagamento di una quota di € 500,00 all’organizzatore 

3. di adottare la determinazione con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti gli atti e a 

compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 24/6/2020 

 

Il RUP 

Tanja Curto 



 
 

 

 

 

Il Direttore GECT GO 

Dott. Ivan Curzolo 

 

_____________________ 

 


